
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Sexta-feira •  05 de junho de 2020 •  Ano I • Edição Nº 453

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :   J E O R G E  D A  S I L V A  C O S T A

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2020) ............................................................................ 2



Sexta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 453

- 2 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2020)

 CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

                             EXTRATO DE CONTRATO Nº. 027/2020 

____________________________________________________________________ 

Objeto:  Contratação de empresa para prestar serviços técnicos especializados para 
assessoria e consultoria na gestão de patrimônio, no período 05/05/2020 à 30/08/2020, 
conforme descrição:  

Implantação de Departamento de Patrimônio para organizar, controlar, administrar os ativos 

imobilizados e suas movimentações;  

✓ Elaboração de programa comparativo para suportar a melhor utilização dos ativos imobilizados da 

estrutura operacional;  

✓ Elaboração e aplicação de regras de controle físico e informatizado do ativo imobilizado, objetivando 

a segurança patrimonial, mensuração de capacidade produtiva dos investimentos; 

 ✓ Elaboração de rotinas de revisão de vida útil dos bens, considerando a sua aplicação no processo 

produtivo da empresa e o seu resultado econômico estimado e obtido;  

✓ Elaboração de rotinas para testes de recuperabilidade do ativo imobilizado, considerando a sua 

utilização e tempo de vida útil, proporcionando aos gestores as opções de reaproveitamentos, 

recuperação ou novas aquisições, sempre em consonância com a capacidade de disponibilidade e 

indevidamente.  

✓ Condicionamento e indexação nos processos de fechamentos contábeis e apurações nos 

procedimentos de análises para mensuração e demonstração dos impactos na realização dos 

orçamentos para novas implementações e aquisições no ativo imobilizado.  

Câmara Municipal de Jaguarari-BA,  

Licitação: Dispensa de Licitação nº 051/2020 

Dotação Orçamentária:  1/2001/339039.00.00 

Prazo de validade do contrato:  período de 05 /05/2020 À 30/08/2020 

Contratada:  RESENDE CONTABILIDADE E PLANEIJAMENTO MUNICIPAL. 

Valor Global:  O preço total dos serviços será de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

Data de Assinatura:  05 de maio de 2020. 

 

MÁRCIO JOSÉ GOMES DE ARAÚJO 
PRESIDENTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2020)



		2020-06-05T05:18:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




